
UCHWAŁA NR LIII/58/2022 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzialania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na lata 2022-2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 4' ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. •poz. 1119 ze zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 
2050 ze zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/30/2022 Rady Gminy Bodzechów z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Bodzechów na lata 2022 — 2025 wprowadza się  następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr I tj. w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na lata 2022-2025, w części IV Cele programu i kierunki 
działań, punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie, wspieranie działań  promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez rodziny, dzieci i młodzież; 

upowszechnianie wiedzy z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień  behawioralnych 
poprzez zakup materiałów profilaktycznych: prasa, broszury, plakaty, druki ulotek, nagrody w konkursach 
i zawodach oraz inne materiały informacyjne, edukacyjne i promocyjne, 

szkolenia członków GKRPA, pracowników socjalnych, pedagogów, nauczycieli, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w ramach edukacji kadr, 

realizacja programów profilaktycznych z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień  
behawioralnych dla dzieci, 

realizowanie zorganizowanych zajęć  profilaktycznych dla dzieci oraz ich rodzin w świetlicach 
środowiskowych wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży oraz świetlicach wiejskich, 

wspieranie działań  promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania przez rodziny, dzieci i młodzież-
promowanie zdrowego stylu tycia i aktywnych form spędzania wolnego czasu m.in. poprzez finansowanie 
festynów edukacyjnych, wyjazdy profilaktyczne, pikniki, 

dofinansowanie do półkolonii z programem profilaktycznym dla dzieci szkół  podstawowych. 

upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym.", 

2) załącznik Nr 2 tj. Ramowy Plan Finansowania Zadań  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 
2022 rok, otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez koordynowanie i nadzorowanie 
realizacji Programu. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  w siedzibie 
Urzędu Gminy Bodzechów oraz publikację  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bodzechów. 

Id: WHSAL-TPPIZ-HLSYV-TLTEU-NDPOG. Podpisany 
	 Strona I 



4. Uchwała wchodzi w tycie z dniem podjęci. 

ra 

Przewodnicząc ady Gmin 

ieslaw Cisek 

Id: WHSAL-TPPJZ-FILSYV-TLTEU-NDPGG. Podpisany 	 ' Strona 2 



• 

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 4' ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu ' w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze zm.) prowadzenie działań  związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do 
zadań  własnych gmin. W szczególności zadania te obejmują: 

zwiększanie dostępności pomocy tirapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie; 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  sportowych, 
a także działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

podejmowanie interwencji w związlcu z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
i klubów integracji społecznej. 

W przedmiotowej uchwale Rady Gminy Bodzechów dokonano zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na lata 
2022-2025 w zakresie celów programu i kierunków działań, poprzez uwzględnienie w profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie oraz 
wspieraniu działań  promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci i młodzież  
dofinansowania do półkolonii z programem profilaktycznym dla dzieci szkól podstawowych. 

Wobec powyższego zmianie uległ  załącznik nr 2 do uchwały zmienianej - Ramowy Plan Finansowania 
Zadań  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2022 rok. 

PRZEWO D N I CZĄCY 

RADY GMINY 

aw sek 

Id: WHSAL-TPM-HLSYV-TLTEU-NDPGG. Podpisany 	 Strona I 



Załącznik do Uchwały LIII/58/2022. 
Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 10 czerwca 2022 roku. 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ  OKREŚLONYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY BODZECHÓW NA 2022 ROK 

Lp. Rodzaj działania 

Wielkość  środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację  dzialań  ( 
zł.) 

1 

Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkotyków. 

20 000,00 

2. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom 	i 	przemocy 	w rodzinie, 	wspieranie 	działań  

promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci i 

młodzież. 

155 650,00 

3. 

Organizowanie 	przez 	poszczególne 	szkoły 	podstawowe 	dwutygodniowych 

półkolonii dla dzieci z programem profilaktycznym: 

104350 

I. 	Publiczna Szkoła Podstawowa w Bodzechowie 30 000,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Chmielowie 14 000,00 

Zespół  Szkół  Publicznych w Sarnówku 14 650,00 

Zespół  Szkół  Publicznych w Szewnie 45 700,00 

4. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Szwarszowice dwutygodniowych 

półkolonii z programem profilaktycznym 

10 000,00 

 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych służącej 

przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy w rodzinie. 

22 077,00 

 

Zabezpieczenie 	pracy 	Gminnej 	Komisji 	Rozwiązywania 	Problemów 

Alkoholowych w Gminie Bodzechów w tym pokrywanie kosztów wydawania 

opinii przez biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, opłat 

sądowych oraz opłat komorniczych. 

40 000,00 

RAZEM 352 077,00 

pRZE W01:11•11CZĄCV  
GNI1Wi 

sław 
	k 

Id: WHSAL-TPPIZ-HLSYV-TLTEU-NDPGG. Podpisany 
	 Strona I 



a 

Id: WHSAL-TPPIZ-HLSYV-TLTEU:PIDPGG. Podpisany 	 Strona 2 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

